UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /PGDĐT-THCS-GDTX

V/v  tổ chức  kỳ  thi HSG cấp thị xã

       năm học 2021-2022

           Buôn Hồ, ngày     tháng 01  năm 2022

Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường THCS trực thuộc;

        - Hiệu trưởng Trường TH-THCS Đinh Núp;

                                      - Hiệu trưởng Trường PTDT Nội trú THCS Buôn Hồ.

Căn cứ Công văn số 1317/SGDĐT- KTKĐCLGD-CNTT, ngày 06 tháng

9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các kỳ thi chọn học

sinh giỏi năm học 2021-2022;

 Căn cứ Công văn số 331/PGDĐT-THCS, ngày 15 tháng 10 năm 2021 về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục THCS năm học 2021-2022;

 Nhằm chuẩn bị tốt kỳ thi HSG cấp thị xã năm học 2021-2022 và lập các

đội tuyển tham dự kỳ thi HSG cấp tỉnh, phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã hướng

dẫn các trường  thực hiện một số nội dung sau.

1.  Đối tượng dự thi

          Học sinh THCS và chỉ thi một môn

2.  Điều kiện dự thi:

  -  Đạt kết quả xếp loại Học kỳ I: Hạnh kiểm và Học lực từ khá trở lên.

-  Được chọn vào đội tuyển sau khi đã qua kỳ thi cấp trường.

3. Môn thi:

TT Môn thi Hình thức thi
Thời gian

làm bài
Ghi chú

1 Ngữ Văn Tự luận 150 phút

2 Toán Tự luận 150 phút

3 Vật Lý Tự luận 150 phút

4 Hóa Học Tự luận 150 phút

5 Sinh Học  Tự luận 150 phút

6 Tiếng Anh  TL, Nghe, hiểu... 150 phút

7 Lịch Sử Tự luận 150 phút

8 Địa Lý Tự luận 150 phút

2

9 Tin Học Tự luận 150 phút

10 GDCD Tự luận 150 phút

-  Môn Tiếng Anh ở bài thi viết có phần thi nghe hiểu, học sinh nghe đĩa

CD và trả lời ngay vào tờ giấy thi, có in đề sẵn.

- Môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính (môi trường

lập trình Free Pascal, Lazarus, Code Block/Dev-C ++ và các môi trường tương

đương khác)

-  Chương trình thi: Nội dung chương trình THCS hiện hành tính đến thời

điểm thi. Có yêu cầu nâng cao.

-  Các môn Vật Lý, Hóa Học, Sinh Học có câu hỏi về lý thuyết thực hành.

 4. Ngày thi: Khai mạc lúc 6h30 phút ngày 10/02/2022 (thứ 5)

 5. Địa điểm thi: Tại trường THCS Ngô Mây

 6. Thời gian đăng ký dự thi

   Các đơn vị đăng ký tại Bộ phận THCS Phòng GD&ĐT trước ngày

27/01/2022

 8. Hồ sơ dự thi

- Quyết định thành lập đội tuyển dự thi cấp thị xã.

  - Danh sách đăng ký dự thi (theo mẫu).

  - Phiếu kết quả  học kỳ I có xác nhận của hiệu trưởng, có ảnh.

  - Thẻ học sinh (có ảnh), xuất trình khi vào phòng thi (theo mẫu)

 - Bản phô tô giấy khai sinh.

 - File dữ liệu học sinh dự thi học sinh giỏi cấp thị xã

  9. Những vấn đề cần lưu ý

   Các đơn vị có học sinh dự thi cử cán bộ quản lý hoặc giáo viên làm

trưởng đoàn. Trưởng đoàn có trách nhiệm tổ chức cho học sinh của đơn vị mình

đi lại, ăn ở chu đáo (kinh phí đơn vị có học sinh dự thi chi trả theo quy định).

 Các kỳ thi học sinh giỏi trên đây có ý nghĩa to lớn, phù hợp nguyện vọng

của giáo viên, học sinh và nhân dân. Có tác dụng lớn với việc nâng cao chất

lượng giáo dục. Vì vậy các đơn vị cần khẩn trương chuẩn bị chu đáo; cần phối

hợp với các ban ngành, tổ chức xã hội và Ban đại diện cha mẹ học sinh để tổ

chức tốt từ khâu bồi dưỡng HSG đến khi kết thúc các kỳ thi chọn HSG.

Nhận được công văn này, đề nghị các trường khẩn trương triển khai thực

hiện; nếu có vướng m c cần báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã để kịp

thời giải quyết./.

3

Nơi nhận :
- Như trên; (thực hiện)

- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Lưu: VT,THCS (TD-ks).

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phỉ Đính

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-10T16:16:31+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Phỉ Đính<dinhnp@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T17:45:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T17:45:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T17:45:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!